Produkte

Flhrung
Fuhrung
Flhrung
Fihrung
Ferienprogram
Workshop

(pro Tag und 10 Kindern)
(pro Tag und 10 Kindern)

45 Minuten
60 Minuten
90 Minuten
120 Minuten
420 Minuten
420 Minuten

hD
gh
mD
eD

Stunde Minute
141,00 € 2,35€
103,00 € 1,72€

75,00 € 1,25€

59,00 € 0,98 €

Preis 01.01.2016

50,00 €
60,00 €
80,00 €
100,00 €
40,00 €
40,00 €

e Amt Zoo ab 1. Januar 2024

IST Kosten 2024

73,00€
84,10€
117,25¢€
146,75 €
427,12€
427,12€

Tarif 2024

75,00 €
85,00 €
115,00€
145,00€
45,00 €
45,00 €

pro Fihrung
pro Flihrung
pro Fihrung
pro Flhrung
pro Kind
pro Kind

Zeitlicher Aufwand
Buchung (Telefon, Mails)

3 Minuten

3 Minuten

3 Minuten

3 Minuten
automatisiert
automatisiert

mD
mD
mD
mD

Kalkulation von Fuhrungen, Kindergeburtstagen u.a.

3,75€
3,75€
3,75€
3,75€

Einplanung der Scouts

5 Minuten
5 Minuten
5 Minuten
5 Minuten
5 Minuten
5 Minuten

mD
mD
mD
mD
mD
mD

6,25€
6,25€
6,25€
6,25€
6,25€
6,25€

Vorbereitungszeit Scouts
10 Minuten
9 Minuten
6 Minuten
3 Minuten
8 Minuten
8 Minuten

eD
eD
eD
eD
eD
eD

12,50€
8,85€
12,50€
12,50€
7,87€
7,87€

Eigentliche Fihrung , KiBu
45 Minuten
60 Minuten
90 Minuten
120 Minuten
420 Minuten
420 Minuten

10% Rustzeiten bereits in der Kalkulation der PK-Verrechnungssatze

eD
eD
eD
eD
eD
eD

44,25 €
59,00 €
88,50 €
118,00 €
413,00 €
413,00 €

Rechnungsstellung, Anordnung SAP Finanzen

5 Minuten
5 Minuten
5 Minuten
5 Minuten
automatisiert
automatisiert

mD
mD
mD
mD

6,25€
6,25€
6,25€
6,25€

Anlage 2



