Zoo Kalkulation von Führungen, Kindergeburtstagen u.ä. Anlage 2

Produkte			Preis 01.01.2016	IST Kosten 2024	Tarif 2024	Zeitlicher Aufwand Buchung (Telefon, Mails)		Ein	planung der Scouts		Vorb	ereitungszeit Scouts		Eig	entliche Führung , KiB	iu		Rechnungsstellung, Anor	dnung SAP Fin:	anzen
Führung		45 Minuten	50,00€	73,00€	75,00 € pro Führung	3 Minuten	mD	3,75 €	5 Minuten	mD	6,25€	10 Minuten	eD	12,50€	45 Minuten	eD	44,25€	5 Minuten	mD	6,25€
Führung		60 Minuten	60,00€	84,10€	85,00 € pro Führung	3 Minuten	mD	3,75 €	5 Minuten	mD	6,25€	9 Minuten	eD	8,85 €	60 Minuten	eD	59,00€	5 Minuten	mD	6,25€
Führung		90 Minuten	80,00€	117,25€	115,00€ pro Führung	3 Minuten	mD	3,75 €	5 Minuten	mD	6,25€	6 Minuten	eD	12,50€	90 Minuten	eD	88,50€	5 Minuten	mD	6,25€
Führung		120 Minuten	100,00€	146,75€	145,00€ pro Führung	3 Minuten	mD	3,75 €	5 Minuten	mD	6,25 €	3 Minuten	eD	12,50€	120 Minuten	eD	118,00€	5 Minuten	mD	6,25€
Ferienprogram	(pro Tag und 10 Kindern)	420 Minuten	40,00€	427,12€	45,00 € pro Kind	automatisiert			5 Minuten	mD	6,25€	8 Minuten	eD	7,87 €	420 Minuten	eD	413,00€	automatisiert		
Workshop	(pro Tag und 10 Kindern)	420 Minuten	40,00€	427,12€	45,00 € pro Kind	automatisiert			5 Minuten	mD	6,25€	8 Minuten	eD	7,87 €	420 Minuten	eD	413,00€	automatisiert		

Personalkostenverrechnungssätze Amt Zoo ab 1. Januar 2024

	Stunde	Minute			
hD	141,00€	2,35€			
gD	103,00€	1,72€			
mD	75,00€	1,25€			
eD	59,00€	0,98€			

10% Rüstzeiten bereits in der Kalkulation der PK-Verrechnungssätze